5

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2016 № 292
	Об утверждении Порядка приобретения и предоставления

путевок в муниципальное бюджетное учреждение детский оздоровительный лагерь «Борок» г. Сафоново Смоленской области

в каникулярное время

В соответствии с Федеральными законами от 24.07.1998 № 124-ФЗ               «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановления от 02.03.2015 № 73), руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок приобретения и предоставления путевок в муниципальное бюджетное учреждение детский оздоровительный лагерь «Борок»  г. Сафоново Смоленской области в каникулярное время.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области Г.В.Гуренкова.
Глава муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев

	Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования «Сафоновский район»

Смоленской области

от 24.03.2016 № 292

Порядок

приобретения и предоставления путевок в муниципальное

бюджетное учреждение детский оздоровительный лагерь «Борок»
г. Сафоново Смоленской области в каникулярное время

(далее - Порядок)
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления путевок в муниципальное бюджетное  учреждение детский оздоровительный лагерь «Борок» г. Сафоново Смоленской области (далее - МБУ ДОЛ «Борок») в каникулярное время в рамках реализации областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»                  на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974 (в редакции постановления от 02.03.2015 № 73),            в рамках подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей, проживающих на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в каникулярное время».

1.2. Действие настоящего Порядка распространяется на детей в возрасте          от 6 до 17 лет (включительно).

2. Условия и порядок предоставления путевок в загородный лагерь

2.1. Приобретение путевок осуществляется за счет субсидии, предоставляемой из средств областного бюджета, связанных с организацией отдыха детей в загородных детских оздоровительных лагерях, расположенных на территории Российской Федерации, в каникулярное время в рамках реализации областной государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» на 2014-2020 годы, средств бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и средств родителей.

2.2. Стоимость путевки определяется в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области «Об организации отдыха, оздоровления детей и подростков в период летней оздоровительной кампании», утверждаемым ежегодно.

2.3. Родители (законные представители), оплачивают путевку в МБУ ДОЛ «Борок» за 10 дней до начала смены.
2.4. Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (далее - уполномоченный орган; комитет по образованию) является органом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, уполномоченным организовывать отдых детей в каникулярное время в МБУ ДОЛ «Борок».
2.5. Предоставление путевок в МБУ ДОЛ «Борок» носит заявительный характер.
2.6. Для получения путевки в МБУ ДОЛ «Борок» родители (законные представители) детей лично обращаются в уполномоченный орган с заявлением о выделении путевки с предоставлением документов, указанных в Порядке организации отдыха детей, проживающих на территории муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, в загородных детских оздоровительных лагерях, расположенных на территории Российской Федерации, в каникулярное время, утвержденном постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                 от 20.05.2014 № 668 (в редакции постановления от 14.05.2015 № 516)                 (далее - Порядок организации отдыха детей).
2.7. Информирование заявителей при личном обращении осуществляется специалистом комитета по образованию (кааб. 415); по телефону (48142) 4-17-56.
Консультирование по вопросам предоставления путевок в МБУ ДОЛ «Борок» осуществляется в устной форме специалистом, который несет персональную ответственность за полноту, грамотность и доступность проведенного консультирования.

Время ожидания в очереди для получения консультации не должно превышать 20 минут, продолжительность приема на консультации в среднем составляет            10 минут. Продолжительность ответа на телефонный звонок - не более 10 минут. Время работы специалиста с заявителем - не более 20 минут.

2.8. Заявления на предоставление путевок в МБУ ДОЛ «Борок» принимаются по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку с 01 января текущего года.

Письменный запрос заявителя о предоставлении путевки в МБУ ДОЛ «Борок» подлежит обязательной регистрации в течение 2 (двух) рабочих дней с момента поступления в комитет по образованию.

Решение о предоставлении (мотивированном отказе в предоставлении) путевки в МБУ ДОЛ «Борок» принимается за 30 календарных дней до начала смены и доводится специалистом по телефону в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения до сведения заявителя.

2.9. Основанием для отказа в предоставлении путевки в МБУ ДОЛ «Борок» с частичной оплатой за счет средств бюджета  родителям (законным представителям) является:

- несоответствие получателей требованиям, предусмотренным Порядком организации отдыха детей;

- отсутствие или несоответствие документов, предусмотренных Порядком организации отдыха детей;

- отсутствие свободных мест в лагере.

2.10. Получить путевку в МБУ ДОЛ «Борок» с частичной ее оплатой за счет средств областного бюджета и бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области (50%, 90%) родителям (законным представителям) можно только один раз в текущем календарном году при соответствии заявителя условиям, указанным в Порядке организации отдыха детей. В дальнейшем путевки приобретаются за 100% стоимости при наличии свободных мест в лагере.

2.11. Родитель (законный представитель) получает путевку в МБУ ДОЛ «Борок» в порядке очередности, исходя из даты подачи заявления.

2.12. Родитель (законный представитель) детей, не проживающих на территории Сафоновского района, может приобрести путевку в МБУ ДОЛ «Борок» за 100% стоимость при наличии свободных мест в лагере.

2.13. Путевки в МБУ ДОЛ «Борок» выдаются в заполненном виде с указанием фамилии, имени и отчества ребенка. Выдача незаполненных (чистых) бланков путевок запрещается. Исправления в путевке не допускаются.

2.14. Родитель (законный представитель) ребенка расписывается в журнале учета выдачи путевок о получении путевки с указанием даты, номера путевки, ее срока и наименования загородного стационарного детского оздоровительного лагеря.

2.15. Путевка, выданная комитетом по образованию, является именной и не может быть передана или продана другим лицам.

2.16. В случае возникновения обстоятельств,  препятствующих нахождению ребенка в МБУ ДОЛ «Борок» (болезнь ребенка, выезд ребенка за пределы Сафоновского района и др.), родитель (законный представитель) ребенка оформляет письменный отказ от получения путевки, но не позднее дня выезда в МБУ ДОЛ «Борок».

2.17. Ответственность за учет и выдачу путевок в МБУ ДОЛ «Борок» несут уполномоченные должностные лица комитета по образованию.

2.18. Заявитель может обратиться с жалобой на решение (действие, бездействие) уполномоченного органа  устно или письменно к заместителю Главы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, осуществляющему контроль за приобретением  и предоставлением путевок МБУ ДОЛ «Борок».

	Приложение № 1

к Порядку

	Председателю комитета по образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

Р.И.Брагиной

от _________________________________

___________________________________

Адрес: _____________________________

____________________________________

тел. ________________________________

____________________________________

Заявление

Прошу принять моего ребенка ________________________________________
____________________________, в МБУ ДОЛ «Борок» на ______________ смену.

Дата рождения ребенка: ______________________________________________
Адрес проживания ребенка: ___________________________________________
Место учебы, класс: ________________________________________________

Место работы родителя, контактный телефон: ___________________________
________________________________________________________________________

Дата ____________                                                                    Подпись _____________